
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32862 25Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2015

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005 /
LACEN/2015.

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo - TESTES 
ALERGENOS, para atender as necessidades do Laboratório 
Central do Estado do Pará.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 - BIO DIAGNÓSTICA DISTRIB. DE PROD. HOSPITALARES - 
(CNPJ: 11.872.436/0001-97);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/LACEN/2015 - R$ 
128.021,00 (Cento e vinte e oito mil, vinte e um reais).
Belém (PA), 07/04/2015.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

Protocolo 814541

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 062 de 07/04/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor: RAIMUNDO FELIPE DOS SANTOS JUNIOR             
Cargo do Servidor: AGENTE DE PORTARIA
Matricula: 86304-1
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 1030513006256
Fonte do Recurso: 0149001878      
Natureza da Despesa: 339036 / Valor R$ 2.000,00
Observação: PARA COBRIR DESPESAS EVENTUAIS DO LACEN
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 814320

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 63 DE 07/04/2015
Objetivo: SUPERVISIONAR LABORATORIOS DA REDE DE TB, 
DOS MUNICIPIOS DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS E COLARES.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 de 20/05/1994, 
D.O. E nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS E COLARES/PA
Servidor (a): ZELINDA HABIB DANTAS DE SANTANA / MAT. 
75078-1 / FARMACEUTICO-BIOQUIMICO / 3 e ½ DIÁRIAS / 
PERÍODO: 14/04 A 17/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 814333

DIÁRIA
PORTARIA Nº 64 DE 07/04/2015
Objetivo: REALIZAR COLETA DE ESPÉCIMES CLÍNICOS PARA 
INVESTIGAÇÃO DE SINDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE - 
INFLUENZA EM PACIENTE INTERNADO NO HOSPITAL DA DIVINA 
PROVIDENCIA EM MARITUBA/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 de 20/05/1994, 
D.O. E nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARITUBA/PA
Servidor (a): GERTRUDE DA SILVA CARDOSO / MAT. 54184401-
2 / TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA / ½ DIÁRIA / PERÍODO: 
30/03/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 814339

DIÁRIA
PORTARIA Nº 65 DE 07/04/2015
Objetivo: SUPERVISIONAR LABORATORIOS DA REDE DE TB, 
DOS MUNICIPIOS DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS E COLARES/
PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 de 20/05/1994, 
D.O. E nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS E COLARES/PA
Servidor (a): EDINA RAQUEL MENEZES SILVA / MAT. 57197122-
1 / FARMACEUTICO-BIOQUIMICO / 03 E ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 
14 A 17/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 814408

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  Nº 160 de  07 de ABRIL de 2015.
O(A) Ordenador(a) de Despesas da 1º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE/SESPA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº 
5810 de 24/01/1994.), DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro 
de 1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão 
Ofi cial do Estado e obtenção e capacitação profi ssional.
RESOLVE:
1 - CONCEDER - (04) quatro diárias no valor total de R$ 1.152,00 
(Hum Mil, Cento e Cinquenta e Dois reais), a(o) servidor(a) 
SÔNIA BRAGA DA SILVA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula n° 8400639,  C.P.F: 174.180.972-04, designada a 
viajar para a Cidade de BRASILIA - DF, onde irá participar do XIX  
Plenária Nacional de Conselhos de Saúde, na referida Cidade no 
período de 12 a 15/04/2015.
2 - CONCEDER o prazo de 05 (CINCO) dias a(o) Servidor(a) para 
apresentação do relatório de suas atividades e devolução da 
capa de bilhete aéreo e/ou xérox do comprovante de passagem 
rodoviária e/ou fl uvial, contados a partir da data do retorno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

Ordenador(a) de Despesas
CPF: 104.632.592-20

Protocolo 814565

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 014 DE 25 DE MARÇO DE 2015
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais, Considerando a Lei Federal nº 8.666/93.
Resolve:
DESIGNAR o servidor Mário Santos Souza, matrícula nº 
840017-1 lotado neste 3º Centro Regional de Saúde como Fiscal 
dos contratos oriundos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2015, 
para Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender os 
municípios e as Ações de Saúde gerenciados pelo 3º CRS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º Centro Regional de Saúde - Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, 25/03/2015.

Etevaldo José Modesto da Paixão
Diretor - 3ºCRS/SESPA

Protocolo 814238

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria N°.155/2015 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEL NOS 
SUBDISTRITOS DE MARAPANIM E REGIÃO PERTENCENTE A ESTE 
3º CRS PARA USO NOS VEÍCULOS QUE COMBATEM AS DOENÇAS 
ENDÊMICAS QUE ACOMETEM ESSA REGIÃO.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MARAPANIM
Nome do servidor: FRANCISCO DANTAS PANTOJA
CPF:057.348.942.49
Cargo: GUARDA DE ENDEMIAS
Id.funcional: 0500996
Data início: 09/042015
Data término: 09/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 814246

DIÁRIA
Portaria N°.158/2015 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO RÁPIDO PÓS-CAMPANHA 
NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA O HPV NAS ZONAS URBANA 
E RURAL NO MUNICÍPIO.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: DENILDA DA COSTA MARTINS
CPF:394.420.982.68
Cargo: ENFERMEIRA
Id.funcional: 57190559-1
Data início: 06/04/2015
Data término: 09/04/2015
Quantidade: 3,5 (TRÊS DIÁRIAS E MEIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
Portaria N°.158/2015 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO RÁPIDO PÓS-CAMPANHA 
NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA O HPV NAS ZONAS URBANA 
E RURAL NO MUNICÍPIO.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: MICHELE APARECIDA DA CONCEIÇÃO DONZA
CPF:606.650.172.00
Cargo: AG. ADMINISTRATIVO
Id.funcional: 54194498-1
Data início: 06/04/2015
Data término: 09/04/2015
Quantidade: 3,5 (TRÊS DIÁRIAS E MEIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
Portaria N°.158/2015 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO RÁPIDO PÓS-CAMPANHA 
NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA O HPV NAS ZONAS URBANA 
E RURAL NO MUNICÍPIO.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: BORGES SILVA
CPF:334.307.722.49
Cargo: TÉC. ENFERMAGEM
Id.funcional: 57206411
Data início: 06/04/2015
Data término: 09/04/2015
Quantidade: 3,5 (TRÊS DIÁRIAS E MEIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 814438

DIÁRIA
Portaria N°159/2015 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: REALIZAR O TRANSLADO DAS SERVIDORAS AO 
MUNICÍPIO PARA A REALIZAÇÃO DE MONITORAMENTO RÁPIDO 
DE COBERTURA VACINAL NAS ZONAS URBANAS E RURAIS 
REFERENTE A CAMPANHA NACIONAL DE VACINAÇÃO CONTRA 
O HPV.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MAGALHÃES BARATA
Nome do servidor: JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES
CPF:689.018.952.34
Cargo: MOTORISTA
Id.funcional: 57205648-1
Data início: 06/04/2015
Data término: 09/04/2015
Quantidade: 3,5 (TRÊS DIÁRIAS E MEIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 814450

DIÁRIA
Portaria N°.156/2015 DE 07 DE ABRIL DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94   ART.145
Objetivo: REALIZAR A DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEL NOS 
SUBDISTRITOS DE MARACANÃ E REGIÃO PERTENCENTE A ESTE 
3º CRS PARA USO NOS VEÍCULOS QUE COMBATEM AS DOENÇAS 
ENDÊMICAS QUE ACOMETEM ESSA REGIÃO.
Origem: CASTANHAL/PA
Destino(s): MARACANÃ
Nome do servidor: FRANCISCO DANTAS PANTOJA
CPF:057.348.942.49
Cargo: GUARDA DE ENDEMIAS
Id.funcional: 0500996
Data início: 10/04/2015
Data término: 10/04/2015
Quantidade: 0,5 (MEIA DIÁRIA)
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 814464


